[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2020

	№
	131-П

	г. Киров

О мерах по реализации Указа Губернатора Кировской области
от 31.03.2020 № 52
В соответствии со статьей 59 Устава Кировской области, статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» и на основании Указа Губернатора Кировской области от 31.03.2020 № 52 «О внесении
изменения в Указ Губернатора  Кировской области от 20.10.2017 № 26» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать управление проектной деятельности при Правительстве Кировской области.

2. Передать управлению проектной деятельности при Правительстве Кировской области государственную функцию «координация проектной деятельности» и 3 штатные единицы от министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.

3. Министерству экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области обеспечить организацию работы:

3.1. По подготовке и внесению на рассмотрение Губернатора Кировской области проектов правовых актов об утверждении структур министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области и управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области.

3.2. По подготовке проекта штатного расписания министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.

3.3. По представлению в установленном порядке на утверждение Правительству Кировской области проектов постановлений Правительства Кировской области «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 65-П»  и «Об утверждении Положения об управлении проектной деятельности при Правительстве Кировской области».

4. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области обеспечить организацию работы по подготовке проекта штатного расписания управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области.

5. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области и министерству экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области в целях реализации настоящего постановления:

5.1. Представить предложения министерству финансов Кировской области о внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

5.2. Провести  организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» учесть соответствующие изменения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2020, за исключением пунктов 3 – 6, которые вступают в силу со дня подписания постановления.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]